Bijlage 2 Monumenten, beeldbepalende panden en karakteristieke gebouwen

Rijksmonumenten

Oost West en Middelbeers

511523
511522
511518
511520
511519
511507
527522
31599
31602
31603
31604

Dr.J.v.d.Mortellaan 1  boerderij/pachterswoning (De Beukehoef)
Dr.J.v.d.Mortellaan 2  boerderij (De Lindehoef)

Dr.J.v.d.Mortellaan 3  woonhuis/poorthuis (De Eikehoef)
Dr.J.v.d.Mortellaan 5 boerderij/voorm. pachterswoning (Boerekamer)
Dr.J.v.d.Mortellaan 7  woonhuis/voorm. tuinmanswoning (Nol & Pietje)
Dr.J.v.d.Mortellaan 13 landhuis/hoofdgebouw (Huis te Baest)

Hertog Janstraat 7 molenromp

Hillestraat bij 2 toren van voormalige kerk (Oude Toren)
Spreeuwelsedijk 1 kapelletje (Mariakapel)

Voldijnseweg 2-2a boerderij / woonhuis

Voldijnseweg 18 boerderij / woonhuis

Oirschot en Spoordonk

526440
31345
31346
31256
31320
31343
31270
31269
31271
519165
519166
519167
519848
519849
519851
519853
519854
31348
31280
31303
519614
519151
519152
518858
31350
31352
31322
31356
31359
31360
31361
31354
31353
31355
42118
31332

Boterwijksestraat 3 boerderij
Boterwijksestraat 10  boerderij
Boterwijksestraat 20  boerderij

Brembos 1 boerderij
De Fransman 6 boerderij
Fluterd 1 boerderij
Hedel 6 boerderij
Hedel 7 boerderij
Heerenbeek 6-7 hoeve op landgoed (Vlaamse schuur)

complex 's-Heerenvijvers 2
smeedijzeren poort

voormalige koeienstal met bakhuis
weekendhuis

personeelsverblijf

boerderij met schuur ‘Hemelrijken’

kapel

grenspalen

Kampsesteeg 10 boerderij

Liempdsedijk 3 boerderij

Montfortlaan 12 herenhuis (Kasteel Oud Bijsterveld)

complex Notel 6

langgevelboerderij

bakhuis, turfhok, kolen- en zandhok
Pallande 8 langgevelboerderij
Pandgat 19 boerderij
Proosbroekweg 11 kapel (H.Eik)
Spoordonkseweg 65  boerderij

Straten 7 boerderij

Straten 8 boerderij

Straten 9 boerderij

Straten 10 boerderij (De Trompenhoeve)
Straten 12 kapelletje (Antoniuskapel)
Straten 13a (voorheen De Bollen 12)  boerderij
Straten 13d boerderij

Ten Bergh 7-8 boerderij

Zwanenburg 1 boerderij (Swanenborgh)

Gemeentelijke monumenten

Oost West en Middelbeers

Driehoek 21

boerderij / woonhuis



Esperenweg 3
Hoogeindseweg 20
Langereijt 6
Langereijt 16
Putstraat 10
Schepersweg 1
Straatsedijk 7
Voorteindseweg 5
Voorteindseweg 18

Qirschot en Spoordonk

Bestseweg 50

boerderij / woonhuis

boerderij / woonhuis

boerderij / woonhuis

boerderij / woonhuis (Pels Rijcken Hoeve)
boerderij / woonhuis

langgevelboerderij

boerderij / woonhuis

boerderij / woonhuis

boerderij / woonhuis

woonhuis, boerderij, paardenstal en schop

(31344)Boterwijksestraat 6 boerderij (afgevoerd van rijkslijst, nu kandidaat GM)

Boterwijksestraat 15
Boterwijksestraat 21

Brembos bij 1
Broekstraat 15
Broekstraat 17

boerderij
boerderij
hooiberg
langgevelboerderij
langgevelboerderij

Broekstraat 20 (met 21) langgevelboerderij
Broekstraat 21 (met 20) langgevelboerderij

De Bollen 3

De Bollen 9
Gijzelaar 1

Hedel 3
Heerenbeek 1
Heerenbeek 2
Kampsesteeg 15
Kampsesteeg 16
Krukkerd 1
Liempdsedijk 1
Liempdsedijk 2
Lopensestraat 3
Montfortlaan 14
Mousten 4
Nieuwedijk 43
Notel 10

Notel 12 (met 14)
Notel 14 (met 12)
Notel 22

Oude Grintweg 67
Pallande 1
Pallande 3
Polsdonken 1

Proosbroekweg bij 12

Schansstraat bij 14
Termeidesteeg 2

't Laar bij 1
‘tVenl

Van Coehoornweg 3

woonboerderij
boerderij
kortgevelboerderij
langgevelboerderij
landhuis

koetshuis
langgevelboerderij
langgevelboerderij
boerderij

boerderij

boerderij
langgevelboerderij
kortgevelboerderij
langgevelboerderij
kortgevelboerderij
langgevelboerderij
langgevelboerderij
langgevelboerderij
langgevelboerderij
langgevelboerderij
langgevelboerderij
langgevelboerderij
langgevelboerderij
hooiberg (afkomstig van nr. 10)
bakhuis bij boerderij
boerderij vergeten RM/GM
hooiberg

boerderij
langgevelboerderij

Beeldbepalende panden (BP) en karakteristieke gebouwen (KG)
Oost West en Middelbeers

Huijgevoort 8

Oirschot en Spoordonk

Akkerweg 1
Akkerweg 2
Akkerweg 3
Beerseveld 20
Beerseweg 10

boerderij / woonhuis BP

boerderij KG
boerderij KG
boerderij KG
boerderij KG
langgevelboerderij (Huis den Lieven Heer) BP



Bestseweg 54 boerderij KG

Bestseweg 56 boerderij KG
Boterwijksestraat 2 boerderij KG
Boterwijksestraat 4 boerderij KG
Boterwijksestraat 9 boerderij KG
Boterwijksestraat 14  boerderij KG
Boterwijksestraat 16  boerderij KG
Boterwijksestraat 21a boerderij KG
De Bollen 4 boerderij KG
De Bollen 5 boerderij KG
De Bollen 7 boerderij KG
De Bollen 11 boerderij KG
De Braken 1 boerderij KG
De Braken 3 boerderij KG
De Fransman 5 boerderij KG
Evenheuvel 4 boerderij KG
Hoolkot 1 langgevelboerderij KG
Hoolkot 4 langgevelboerderij KG
Kampsesteeg 11 KG
Kampsesteeg 12 KG
Kampsesteeg 13 boerderij KG
Kampsesteeg 17 langgevelboerderij KG
Liempdsedijk 4 boerderij KG
Lieveld 8 KG
Lieveld 9a langgevelboerderij KG
Lubberstraat 10 langgevelboerderij KG
Melklanden 1 boerderij KG
Mousten 5 langgevelboerderij KG
Notel 20 boerderij KG
Notel 43 langgevelboerderij KG
Notel 45 eenlaags woonhuis KG
Notel 50 (met 52) dubbel eenlaags woonhuis KG
Notel 52 (met 50) dubbel eenlaags woonhuis KG
Oude Grintweg 61 boerderij KG
Oude Grintweg 83 boerderij KG
Oude Grintweg 84 boerderij KG
Oude Grintweg 85 boerderij KG
Oude Grintweg 90 langgevelboerderij-café (Mieke Vingerhoeds) KG
Pallande 2 boerderij KG
Pallande 10 boerderij KG
Pandgat 8 boerderij KG
Pandgat 11 KG
Pandgat 12 boerderij KG
Pandgat 16 boerderij KG
Papenvoorden 8 langgevelboerderij KG
Polsdonken 2 boerderij KG
Proosbroekweg ong. t.0. nr.10 boerderij KG
Schansstraat 11 langgevelboerderij KG
Soeperdonken 1 boerderij KG
Spoordonkseweg 64 KG

Spoordonkseweg 133 langgevelboerderij KG
Spoordonkseweg bij 134 langgerekte schuur KG
Spoordonkseweg 135 langgevelboerderij KG
Spoordonkseweg 140 langgevelboerderij KG
Spoordonkseweg 141 langgevelboerderij KG
Straten 2 woonhuis KG
Straten 6 woonhuis KG
Straten 11 boerderij KG
Straten 13b langgevelboerderij KG

Tregelaar 3 boerderij KG



Tregelaar bij 4
Tregelaar 5
'tVen 3

Van Coehoornweg 2-2aboerderijencomplex

Wintelresedijk 4

bakkerij / schop
boerderij
boerderij

boerderij

KG
KG
KG
KG
KG



